

# Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S

Industrigrenen 11, 2635 Ishøj

CVR-nr. 87 99 32 13

## Årsrapport

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2022.

---

Steen Feldskov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S Industrigrenen 11 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 87 99 32 13
	Stiftet: 3. december 1979
	Hjemsted: Ishøj
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Steen Feldskov, Formand René Sønnichsen Morten Endahl Olsen Steve Martinus
<b>Direktion</b>	Rene Sønnichsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Regnbuepladsen 5, 1550 København
<b>Modervirksomhed</b>	Andersson & Sørensen Holding A/S, Ishøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af metalemner, måleinstrumenter og beslægtede områder samt reparation og service i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.069 t.kr. mod 10.707 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 757 t.kr. mod 416 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.069.068</b>	<b>10.706.605</b>
2 Personaleomkostninger	-8.945.610	-8.805.807
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.962.125	-1.061.327
Andre driftsomkostninger	0	-15.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.161.333</b>	<b>824.471</b>
Andre finansielle indtægter	132.559	63.570
Øvrige finansielle omkostninger	-318.114	-358.580
<b>Resultat før skat</b>	<b>975.778</b>	<b>529.461</b>
Skat af årets resultat	-218.326	-113.207
<b>Årets resultat</b>	<b>757.452</b>	<b>416.254</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	710.000
Overføres til overført resultat	557.452	0
Disponeret fra overført resultat	0	-293.746
<b>Disponeret i alt</b>	<b>757.452</b>	<b>416.254</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	7.871.443	8.146.443
4	Produktionsanlæg og maskiner	4.348.110	5.956.375
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.025	132.885
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.273.578</u>	<u>14.235.703</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.273.578</u></b>	<b><u>14.235.703</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	450.009	449.909
	Varer under fremstilling	2.212.011	2.272.800
	Varebeholdninger i alt	<u>2.662.020</u>	<u>2.722.709</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.802.963	2.379.878
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	625.117	1.211.424
	Andre tilgodehavender	505.950	281.023
	Periodeafgrænsningsposter	112.837	108.793
	Tilgodehavender i alt	<u>5.046.867</u>	<u>3.981.118</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.554</u>	<u>13.888</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.735.441</u></b>	<b><u>6.717.715</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.009.019</u></b>	<b><u>20.953.418</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	6.592.377	6.034.925
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	710.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.292.377</u></b>	<b><u>8.244.925</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	318.770	467.492
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>318.770</u></b>	<b><u>467.492</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Markedsværdi Swap	80.115	274.723
6	Kreditinstitutter i øvrigt	2.877.954	3.116.659
7	Gæld til pengeinstitutter	1.128.496	1.331.573
	Leasingforpligtelser	1.958.092	2.619.880
8	Anden gæld	681.334	773.979
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.725.991</u>	<u>8.116.814</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.442.557	1.652.437
	Gæld til pengeinstitutter	1.014.996	92.854
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.008.368	762.304
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	367.048	116.358
	Anden gæld	838.912	1.500.234
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.671.881</u>	<u>4.124.187</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.397.872</u></b>	<b><u>12.241.001</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.009.019</u></b>	<b><u>20.953.418</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.500.000	6.034.925	710.000	8.244.925
Udloddet udbytte	0	0	-710.000	-710.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	557.452	200.000	757.452
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>6.592.377</u></b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>8.292.377</u></b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p>		
<p>Der er i året foretaget en revurdering af restværdien på ældre produktionsmaterial, der derved er nedskrevet i årsregnskabet.</p>		
<p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
<p>Omkostninger:</p>		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	946.820	0
	<u>946.820</u>	<u>0</u>
<p>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:</p>		
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-946.820	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-946.820</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.057.842	8.368.973
Pensioner	717.546	668.328
Andre omkostninger til social sikring	170.222	-231.494
	<u>8.945.610</u>	<u>8.805.807</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>20</u>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2021	12.710.019	12.710.019
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>12.710.019</b>	<b>12.710.019</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-4.563.576	-4.288.576
Årets af-/nedskrivninger	-275.000	-275.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-4.838.576</b>	<b>-4.563.576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>7.871.443</b>	<b>8.146.443</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2021	24.272.007	24.395.899
Tilgang i årets løb	0	1.622.139
Afgang i årets løb	0	-1.746.031
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>24.272.007</b>	<b>24.272.007</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-18.315.632	-18.143.165
Årets af-/nedskrivninger	-1.608.265	-762.467
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	590.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-19.923.897</b>	<b>-18.315.632</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>4.348.110</b>	<b>5.956.375</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2021	1.249.113	1.249.113
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>1.249.113</b>	<b>1.249.113</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.116.228	-1.092.368
Årets af-/nedskrivninger	-78.860	-23.860
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-1.195.088</b>	<b>-1.116.228</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>54.025</b>	<b>132.885</b>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>6. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.113.754	3.352.459
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-235.800</u>	<u>-235.800</u>
	<b><u>2.877.954</u></b>	<b><u>3.116.659</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.934.754</u>	<u>1.179.000</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.425.293	1.722.090
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-296.797</u>	<u>-390.517</u>
	<b><u>1.128.496</u></b>	<b><u>1.331.573</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	<u>681.334</u>	<u>773.979</u>
	<b><u>681.334</u></b>	<b><u>773.979</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>681.334</u>	<u>773.979</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.113 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 7.871 t.kr.

Til sikkerhed for lån med løsøre pant, er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt 8.000 t.kr. over for Spar Nord, med pant i tekniske anlæg samt driftsmidler og inventar. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 4.402 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.760 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 30. juni 2022	80.115
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>194.608</u>

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse i 2021/2022 på 778 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.868 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersson & Sørensen Holding A/S som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


